e-consulta-de-autos-de-infracao,	acompanhada	dos	registros	de	contratação	dos	aprendizes,	ocultando	se	os	respectivos	dados	pessoais,	em	conformidade	com	a	Lei	Federal	nº	13.709,	de	14
de	agosto	de	2018	(Lei	Geral	de	Proteção	de	Dados	Pessoais	–	LGPD);
16.9.3. Declaração	 de	 que	 reservará,	 nos	 contratos	 com	 valor	 anual	 acima	 de	 R$	 330.000,00	 (trezentos	 e	 trinta	 mil	 reais),	 vagas	 para	 trabalhadores	 para	 pessoas	 internas,	 em
cumprimento	de	pena	em	regime	fechado,	semiaberto	ou	aberto,	ou	egressas	do	sistema	prisional,	em	conformidade	com	as	exigências	do	Decreto	nº	31.832,	de	22	de	agosto	de	2022,	nas
seguintes	proporções:
16.9.4. 3%	(três	por	cento)	das	vagas,	quando	a	execução	do	contrato	demandar	200	(duzentos)	ou	menos	funcionários;
16.9.5. 4%	(quatro	por	cento)	das	vagas,	quando	a	execução	do	contrato	demandar	201	(duzentos	e	um)	a	500	(quinhentos)	funcionários;
16.9.6. 5%	(cinco	por	cento)	das	vagas,	quando	a	execução	do	contrato	demandar	501	(quinhentos	e	um)	a	1000	(mil)	funcionários;	ou
16.9.7. 6%	(seis	por	cento)	das	vagas,	quando	a	execução	do	contrato	demandar	mais	de	1000	(mil)	empregados.
VAGAS	PARA	DEFICIENTES	FÍSICOS
16.9.8. No	ato	de	contratação	com	o	Estado	do	Rio	Grande	do	Norte,	relativamente	a	bens,	serviços	e	obras,	bem	como	durante	a	vigência	dos	respectivos	contratos,	as	empresas	deverão